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María Lúcia Barillo Riveiro 
Chefe da Divisão de Relações Multilaterais 
Assessoria Internacional 
Ministério dos Transportes 
Brasília, Brasil 
Tel: (55 61) 2029-7766 
Fax: (55 61) 2029-7025 
lucia.barillo@transportes.gov.br  
 
Luiz Carlos Rodrigues Ribeiro 
Coordenador Geral de Planejamento 
Secretaria de Politica Nacional de Transportes 
Esplanada dos Ministerios, Bloco R, Ed anexo sala 407 
Brasilia, Brasil 
Tel: (5561) 2029 7658 
luiz.ribeiro@transportes.gov.br 
 
Gustavo Piccinini Dullius 
Representante 
Secretaria Especial de Portos 
Brasilia, Brasil 
Tel: (55 61) 3911-3742 
gustavo.dullius@planalto,gov,br 
 
CHILE 
 
Rigoberto García González 
Coordinador Internacional MOP 
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago, Chile 
Tel: (562) 449-3205 / (569)76672829 
Fax: (562) 449-3286 
rigoberto.garcia@mop.gov.cl 
 
COLOMBIA 
 
Jean Philippe Pening Gaviria 
Director de Infraestructura y Energía Sostenible 
Departamento Nacional de Planeación 
Calle 26 N° 13-19, Edificio FONADE, Piso 17 
Bogotá, Colombia 
Tel: (571) 381-5000 ext 1700 / 3815140 
jpening@dnp.gov.co 
 
ECUADOR 
 
Jorge Alejandro Pinto Aguirre 
Asesor Ministerial 
Ministerio de Transportes y Obras Públicas  
Juan León Mera N26-220 y Av. Orellana 
Quito, Ecuador 
Tel: (5939) 397 4600 
jpinto@mtop.gob.ec 
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Aidé Tovar 
Directora de Créditos y Cooperación Internacional 
Ministerio de Transportes y Obras Públicas  
Juan León Mera N26-220 y Av. Orellana 
Quito, Ecuador 
Tel: (59 32) 397 4600 
atovar@mtop.gob.ec  
 
GUYANA  
 
Rabindranauth Chandarpal 
Manager of Technical Services 
Ministry of Public Works  
Fort Street, Kingston 
Georgetown, Guyana 
Tel: (592) 226-0650 ext 229 
rchandarpal@wsg.gov.gy 
 
Patrick Thompson 
Chief Transport Planning Officer 
Works Services Group 
Ministry of Public Works  
Fort Street, Kingston 
Georgetown, Guyana 
Tel: (592) 600-1313 
thompsonx_patrick@yahoo.com; pthompson@wsg.gov.gy 
 
PERÚ 
 
Alejandro Chang Chiang  
Viceministro de Transporte  
Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú 
 
Adrian Lazo Diaz   
Director de Planeamiento  
Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú  
Tel: (511) 615-7879  
alazo@mintc.gob.pe 
 
Vicente Gutiérrez Mendoza 
Especialista en Programación e Inversiones  
Ministerio de Transportes y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú  
Tel: (511) 615-7800  int 1383  
vgutierrez@mintc.gob.pe 
 
Miguel Obregón Montes 
Director de Infraestructura e Hidrovías  
Dirección General de Transporte Acuático 
Lima, Perú 
 



 4

José Matías León 
Jefe Oficina de Programación, Evaluación e Información ç 
Provías Nacional – Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
Jr. Zorritos 1203 
Lima, Perú 
Tel: (511) 615-7800 Anx 4015 
jmatias@proviasnac.gob.pe  
 
Nilo Meza Monge 
Ministerio de Relaciones Exteriores  
Jr. Miró Quesada Nº  247 Of. 306  
Lima, Perú 
nmeza@rree.gob.pe 
 
URUGUAY 
 
Pablo Genta Buzzetti 
Viceministro de Transporte 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas  
Rincón 575, Pisos 4 y 5  
Montevideo, Uruguay 
Tel: (598 2) 915-8882 
Fax: (598 2) 916 3122   
pgenta@mtop.gub.uy 
 
Beatriz Tabacco  
Coordinadora Nacional IIRSA 
Directora Nacional de Planificación y Logística 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 575, Piso 12 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 915-7933 int. 21203 
btabacco@mtop.gub.uy 
 
Renée Fernandez 
Asesoría Financiamiento Exterior 
Ministerio de Transportes y Obras Públicas 
Rincón 561, Piso 6 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (598 2) 915-8333 int. 10609 
Fax: (598 2) 915-8333 int. 19614 
rfernandez@mtop.gub.uy 
 
Magalí Mauad Seba 
Directora Nacional de Transporte Ferroviario 
Ministerio de Transportes y Obras Públicas 
Rincón 561 
Montevideo, Uruguay 
magali.mauad@mtop.gub.uy 
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CONSULTORES 
 
Matias Parimbelli 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (54 11) 6856-2200 
matias.parimbelli@gmail.com 
Mauro Marcondes Rodrigues 
Rua Martins Ferreira, 17 Apto 301 
Rio de Janeiro, Brasil 
Tel: (5521) 2266-1428 
mauro.marcondes@terra.com.br; mauro.marcondes@gmail.com  
 
Jaime Valdés 
Santiago de Chile 
cosedes@gmail.com  
 
Juan Martin Panaggio 
Tel: (562) 218-7014 
Santiago, Chile 
juan.martin.panaggio@gmail.com 
  
 
SECRETARÍA GENERAL DE LA UNASUR 
 
Humberto Molina 
Asesor de Secretaría General 
Unión de Naciones Suramericanas - UNASUR 
Av. 6 de diciembre N24-04 y Wilson  
Quito Ecuador 
Tel: 00-593-2-2554034 
humberto.molina@unasurg.org 
 
 
BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
Raúl Rodríguez Molina 
Especialista en Infraestructura 
1300 New York Ave. 
Washington DC, Estados Unidos 
Tel: (1202) 623-2224 
raulr@iadb.org 
 
Ignacio Manuel Estévez 
Economista 
BID - INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2369 
Fax: (5411) 4323-2365 
ignacioe@iadb.org 
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CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA 
 
Rolando Terrazas 
Director de Proyectos de Infraestructura, Región Sur 
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 917-8220 
Fax. (5982) 917-8201 
rolando.terrazas@caf.com 
 
Sebastián Abbatemarco 
Ejecutivo Principal 
Dirección Proyectos Región Sur 
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9 
Montevideo, Uruguay 
Tel. (5982) 917-8262 
sabbatemarco@caf.com 
 
Jesús Suniaga 
Dirección de Análisis y Programación Sectorial 
Av. Luis Roche, Torre Caf, piso 11, Altamira 
Caracas, Venezuela 
Tel: (58212) 209-2431 
jsuniaga@caf.com 
 
SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA 
 
Ricardo Carciofi 
Director del BID-INTAL 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (54 11) 4323-2360 
Fax: (54 11) 4323-2365 
secretaria@iirsa.org 
 
Alejandra Radl 
Asociada en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
Fax: (5411) 4323-2365 
alejandrara@iadb.org 
secretaria@iirsa.org 
 
Maria Sommer 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2381 
msommer@iadb.org 


